PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2 14.004/2021-AD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
presente Processo Administrativo n° 14.004/2021-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n°
2021.08.27.004, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO, com fundamento no artigo 15 da Lei
Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em combinação com o disposto no Decreto Municipal n° n°
3.697/2013, visando o(a) AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, AR CONDICIONADO E VENTILADORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOGOLIA E INOVAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo em conformidade com o projeto básico n° 140210120001, anexado ao
processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA
• CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO TAUAPE,

Fortaleza - Ceará, CEP: 60130-350
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MÊSES
• VALOR GLOBAL: R$ 434.496,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 23 de Dezembro de 2021.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO